Psallendae in baptisterio. i. Salva nos, Domine, Deus noster: 15 salva nos, et congrega nos de nationibus. ii. Fac nobiscum, Domine, signum in bonum: ut videant qui oderunt nos, et confundentur. iii. Oculi mei semper ad Dominum; quia ipse evellet de laqueo pedes meos. iv. Populum humilem salvum facies, Domine: et oculos superborum humiliabis. v. Tibi, 20 Domine, derelictus est pauper; pupillo tu eris adiutor. vi. Inclina ad me aurem tuam, et salva me: esto mihi in Deum protectorem. vii. Salvum fac populum tuum, Domine, et benedic in pace haereditatem tuam. viii. Clamavi ad te, Domine Deus meus; tota die expandi manus meas ad te.

25 ♫ *Completorium.* Regnum tuum, Domine, Alleluia: et domi- f. 248.
natio tua in omni generatione et progenie: Alleluia.

Aliud. Benedictus es, Domine, Deus patrum nostrorum, et laudabilis, et gloriosus in saecula. Kyrie eleison [kyr. kyr.].

Psallendae de baptisterio in aliud. [i]. Nec observavimus, 30 nec fecimus quae pracepisti nobis, ut bene nobis esset: Peccavimus, Domine, miserere nobis. ii. Peccata mea, Do-

4. magnifica: magnificat. M. — 5. v. Fac Deus, etc.: *in M. ant. hoc ordine extant:* vi, viii, v, vii, ix, x. — 7. Deum: Dominum. Q. U. V. M. — 13. Dominum: Deum. Q; M. add.: « xi. Nemo te, etc. (v. *infra*). Or. Deus qui operatus es, etc. » (v. *infra in Dom. I p. Pent.*) — 14. *Ordo psall. in M. est:* « i. Salva nos. ii. Non veni vocare iustos, sed peccatores ad poenitentiam. iii. Oculi. iv. Populum. v. Fac nobiscum. vi. Tibi Domine. vii. Inclina. viii. Inclinavit se Jesus, scribebat in terra: qui sine peccato est mittat in eam lapidem ». — 22-23. *psall.* vii. et viii. desunt M. — 28. [kyr. kyr.] *suppl. c.v M.*, qui add. « orat. Fortitudo fidelium, etc. » (v. *inf.*). — 29. *In M. psall. hoc ordine:* i, ii, iii, v, iv, ix, vi, ceteris omissis.

mine, sicut sagittae infixa sunt in me: antequam vulnera generent in me, sana me medicamento poenitentiae. III. Pax in caelo, pax in terra, pax in omni populo: pax sacerdotibus ecclesiarum Dei. IIII. Exurge, Domine, non praevaleat homo: tibi derelictus est egenus et pauper. V. Fratres, sit nobis 5 cor unum in Deo, et anima una: auctor pacis, rex aeterne, ab omni malo tu nos defende.

De Evangelio. VI. Publicanus a longe stans percutiebat pectus suum, dicens: Deus, propitius esto mihi peccatori. VII. Nemo te condemnavit, mulier? Nemo, Domine. Nec ego 10 te condemnabo: vade: amplius noli peccare. VIII. Inclinavit se Ihesus, scribebat in terra: Qui sine peccato est, mittat in eam lapidem. VIII. Puer meus iacet in domo, est paraliticus, et male torquetur: respondit ei Dominus salvator: Ego veniam, et curabo eum. 15

Completorium. Quoniam tu illuminas [lucernam meam, Domine, Deus meus illumina tenebras meas. *Aliud*]. Benedictus es. K. k. k.

[PROPRIUM DOMINICARUM].

DOMINICA I. POST PENTECOSTEN.

20

AD MATUT. *Hymn.* Aeterne rerum conditor: noctem diemque qui regis: et temporum das temporā: ut alleves fastidium.

Praeco diei iam sonat: noctis profundae pervigil: nocturna lux viantibus: a nocte noctem segregans.

II. Vade: Iam. Q. M. — 13. est: M. om. — 16. [lucernam, etc.] *suppl.* ex M. — 18. M. *add. duas oral. communes:* Os nostrum, et Exaudi nos (v. *inf.*) et post has, hanc rubricam ponit: «Quotiescumque venerit festum in secunda feria, transcenso & Mira opera tua. de suo loco, (sic) ordinarii maioris ecclesiae huiusmodi canunt vesperum in ecclesia hyemali vel aestiva, nisi proprium officium ipsius diei dominici fuerit. AD VESP. Ant. in ch. Salus vultus tui. & Mira opera tua. ¶ Tu formasti me. In Magnif. Recordatus mei. psall. Populum humilem salvum. » (v. *infra in R.*, ante *Commun. Feriar.*). — 21. M. ponit hunc hymn. post psalterium, ante cant. tritum pueror (v. p. I, fol. 164) eique praemittit rubricam: «Hymnus ad matutinum omni die per totius anni circulum».

Hoc excitatus lucifer: solvit polum caligine: hoc omnis errorum chorus: vias nocendi deserit.

Hoc nauta vires collegit: pontique mitescunt freta: hoc ipsa petra ecclesiae: canente, culpam diluit.

5 * Surgamus ergo strenue: gallus iacentes excitat, et som- f. 248'.
nolentos increpat: gallus negantem arguit.

Gallo canente, spes redit: aegris salus refunditur: mucro latronis conditur: lapsis fides revertitur.

Ihesu, paventes respice: et nos videndo corrige: si respicis
10 lapsus cavent: fletuque culpa solvitur.

Tu lux res fulge sensibus: mentisque somnum discute: te nostra vox primum sonet: et ora solvamus tibi.

Gloria tibi, Domine: gloria Unigenito: una cum sancto Spiritu: in sempiterna saecula.

15 Dom. I. [R post hymn.]. Quoniam magnus Dominus. ¶ Vene-
nite exultemus. Ant. I. De nocte vigilat. II. Confirmatum est
cor. III. Veniat oratio. Ad Lect. [R] Nocte cum corde. ¶ Co-
gitavi dies. R [II]. Meditatus sum. ¶ Cogitavi dies.

In Benedictus. Sine timore. [Ant.] ad crucem. Iudica Do-
mine nocentes.

Oratio secreta. Deus, qui populum tuum ex Aegypto tene-
brarum duris operibus aggravatum, Moyse famulo tuo duce,
liberare dignatus es: nosque famulos tuos, de huius saeculi
caligine liberatos, promissam patribus requiem introire per-
mittas. Per. una cum sancto Spiritu.

In Cantemus. Cantemus Domine gloriose.

[Oratio] secreta. Deus, qui tribus pueris in camino... po-
sit, quartus adesse dignatus es, cuius facillimum est ignium
temperare naturas, et extinguere flamarum impetus: ean-
dem, Domine, ad protegendas et liberandas animas nostras
extende virtutem tuam. Qui vivis... una.

2. nocendi: corr. ex nocenti. — 3. collegit: colligit. V. M. — 4. ipsa:
ipse. V. — 8. revertitur: r. ma. in rasura. — 10. cauent: cadunt. V. M. —
15. Dom. I.: in marg. r. ma. — 21. Orat. etc.: M. hanc orat. et seqq.
huius Domin. ut iam notavi, habet suis locis, in praeced. Communi.
Haec semel pro semper notasse sufficiat. — 23. nosque: nos quoque. Q.
U. V. W. M. — 25. una cum, etc.: Unigenitum. M. — 27. post camino,
rasura; camino ignis. Q. U. V. W. M. — 27-28. positis: deest U. — 28. cuius:
cui. Q. U. V. W. M. — 31. Qui, etc. Per. M.

In Benedicite. Opera Domini, Domino hymnum.

In Laudate oratio. Deus, lux vera credentium, Deus, gloria

f. 249. sempiterna * iustoruni, cuius lumen non occidit, cuius claritas terminum nescit; da nobis in gloria tua vivere, et ad lumen tuum aeternitatis intrare: ut quos post hanc noctem 5 lucem fecisti cernere, ad beatum illum ac sempiternum diem iubeas pervenire. Per.

Alia. Gratias tibi agimus, omnipotens Deus; quia in te requievimus in sopore, et ad te resurreximus post quietem: vigilet in nobis gratia tua; redeat spiritualis infusio sensibus 10 excitatis, totosque nos splendor tuae claritatis illustret: ut qui ad lucem tendimus, lucis tuae semitam consequi mereamur. Per.

Alia. Excelsum nomen maiestatis tuae, omnipotens Deus, ex toto corde veneramur, et debita laude prosequimur: obse- 15 crantes, ut, nostrae pusillitatis obsequio matutino dignanter accepto, solita nos pietate prosequaris et foveas. Per.

In Laudate. Laudemus Patrem. *Capit.* Cantate Domino. *Psalmus directus.* Dominus regnavit.

Sequitur hymnus. Gloria in excelsis Deo, et in terra pax ho- 20 minibus bonae voluntatis. Laudamus te, hymnum dicimus tibi. Benedicimus te. Glorificamus te: adoramus te. Gratias tibi agimus propter magnam gloriam tuam, Domine Deus, rex caelestis, Deus Pater omnipotens, Ihesu Christe, sancte Spiritus. Domine Deus, Filius Patris: Agnus Dei, qui tollis peccata 25 mundi, * suscipe deprecationem nostram. Qui sedes ad dexteram Patris, miserere nobis: miserere nobis, subveni nobis, dirige nos, conserva nos, munda nos, pacifica nos. Libera nos ab inimicis, a temptationibus, ab haereticis, ab arrianis, a schismaticis, a barbaris: quia tu solus sanctus, tu solus 30 Dominus, tu solus Altissimus, Ihesu Christe, in gloria Dei Patris cum sancto Spiritu in saecula saeculorum. Amen.

2. *In Laudibus oratio:* haec or. in M. dicitur: «*post Benedicite*». —

5. *tuum;* *sed u2 abras;* *tuae.* Q. U. V. W. M. — 8. *Alia:* *Alia or. in quadragesima.* M. — 14. *Alia:* *Al. or. in quadragesima.* M. — 16. *pusillitatis:* *pusillanimitatis.* M. — 19. *Psalmus, etc.:* M., ceteris om., quae sumenda sunt de praeced. Communi, add. tantum initia «*psalt. I. Magnus Dnus. et II. Regnum tuum Dne.*» — *hymnus: laus.* M. — 22. *Glorificamus te: om.* M. — 22-23. *tibi agimus:* *agimus tibi.* M. — 31. *tu solus Dominus:* *suppl. 1.ma. sup. lin.*

Per singulos dies benedicimus te, et lauda[mus]... nomen tuum in aeternum et in saeculum saeculi. Dignare, Domine, die isto sine peccatis nos custodire. Benedictus es, Domine; doce me iustificationes tuas. Vide humilitatem meam et laborem meum, et dimitte omnia peccata mea. Eructabunt labia mea hymnum Deo nostro. Vivet anima mea, laudabit te; et iudicia tua adiuvabunt me. Erravi sicut ovis quae perierat: require servum tuum, quia mandata tua non sum oblitus. Cito anticipet nos misericordia tua, Domine; quia pauperes facti sumus nimis. Aduva nos, Deus salutaris noster.

Benedictus es, Domine; doce me, Deus Patrum nostrorum et laudabilis et gloriosus in saecula saeculorum. Amen.

Sequitur. Gloria et honor Deo Patri, et Filio, et Spiritu sancto, sicut erat in principio, et nunc, et semper, et per omnia saecula saeculorum. Amen.

Hymnus. Splendor paternae gloriae: de luce lucem proferens: lux lucis, et fons luminis: dies dierum illuminans.

Verusque sol inlabere: micans nitore perpeti: iubarque sancti Spiritus: infunde nostris sensibus.

20 Votis vocemus et Patrem: Patrem perennis gloriae: Pater potentis gratiae: culpam releget lubricam.

Informet actus strenuos: dentem retundat in-^{*}vidi: casus f. 250. secundet asperos: donet gerendi gratiam.

Mentem gubernet, et regat: casto fideli corpore: fides calore ferveat: fraudis venena nesciat.

Christusque nobis sit cibus: potusque noster sit fides: laeti bibamus sobriam: ebrietatem spiritus.

Laetus dies hic transeat: pudor sit ut diluculum: fides velut meridies: crepusculum mens nesciat.

30 Aurora cursus provehat: aurora totus prodeat: in Patre totus Filius: et totus in Verbo Pater.

1. *inter lauda et nomen lacuna:* M. *vero legit:* laudamus nomen nomen (sic). — 3. *nos corr. ex nostris.* — 6. *laudabit: et laudabit.* M. — 11. *doce me: om.* M. — 12. *laudabilis: corr. ex laudabis.* — 13. *Sequitur:* M. *vero legit:* « *Deinde dicit sacerdos hanc orationem.* » — 16. *Hymnus Splendor, etc.: M. ponit post Psalterium.* — 19. *nostris: nostri.* Q. — 20. *Pater: Patrem.* Q. — 21. *releget: religet.* Q. V. W. M. — 30. *provehat: prodeat.* Q. — 31. *Pater: M. addit.: « Gloria tibi, Domine: gloria Unigenito: cum sancto Spiritu: in sempiterna saecula ».*

De ecclesia in baptisterium. [psall. I]. Magnus Dominus et laudabilis. *Complet.* Dominus in caelo [etc.] Kyr.

Oratio. Vide, quae sumus, Domine, infirmitates nostras: et celeri nobis tua pietate succurre. Per Christum.

De baptisterio in aliud. [psall. II]. Regnum tuum, Domine. 5 *Complet.* Sit splendor [etc.] Kyr.

Oratio. Ad aures clementiae tuae, Deus, vox nostrae supplicationis ascendat: et tua nos misericordia prosequatur. Per Christum.

AD MISSAM. *Ingr.* Inclina Domine. *Psalmell.* Si ambulem. \tilde{v} Virga tua. \tilde{v} in *All.* Venite exultemus. [Ant.] post *Evang.* Sperate in eo. *Offert.* Exaltabo te Domine. *Confr.* Qui meditabitur. *Trans.* Accepta Christi munera. 10

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu illuminas. \tilde{v} Quoniam in te. *Ant. in choro.* Deus misereatur nobis. 15

Hymnus. Deus creator omnium: polique rector vestiens: diem decoro lumine: noctem soporis gratia.

Artus solutos ut quies: reddat laboris usui: mentesque fessas allevet: luctusque solvat anxios.

Grates, peracto iam die: et noctis exortu, preces: votis 20 reos ut adiuves: hymnum canentes solvimus.

f. 250'. Te cordis ima concinant: te vox sonora concrepet: * te diligit castus amor: te mens adoret sobria.

Et cum profunda clauderit: diem caligo noctium: fides tenebras nesciat: et nox fide reluceat. 25

Dormire mentem ne sinas: dormire culpa neverit: castos fides refrigerans: somni vaporem temperet.

Exuta sensu lubrico: te cordis alta somnient: ne hostis invidi dolo: pavor quietos suscitet.

9. M. add. in *praec. communi al. or.* « Tua nos, Dne, gratia benedicat: et ad vitam perducat aeternam. Per Christum ». — 14. *Lucern.* Quoniam, etc.: M. add. « *Luc.* Confitemini Dno. \tilde{v} Confitemini Deo. *Aliud.* Quoniam, etc. » (cfr. *Beroldus*, ed. Magistretti, p. 54). — 16. *Hymnus:* M. habet post Psalterium ante *Magnificat*, sub rubrica: « *hymnus ad vesperas in cottidianis diebus* ». — 19. luctusque: litusque. Q. — 20. et: deest Q. V. M. — 26. culpa: culpam. Q. V. — castos: *correctum ex castis*.

Christum rogamus et Patrem: Christi Patrisque Spiritum: unum potens per omnia: fove precantes Trinitas.

℟ Domine Deus miserator. ¶ Quoniam magnus es tu.
Ant. Dixit Dominus. ¶ ⁽¹⁾ Donec.

5 *Oratio.* Respice, Domine, de excelsa sede maiestatis tuae, et tenebras noctis horrendae, radio tui splendoris illumina: absterge a singulorum sensibus inertem diffidentiae somnum, et a filiis lucis remove nequicias tenebrarum. Per.

In Magnif. Anima mea magnifica.

10 *Oratio.* Deus, qui operatus es salutem in medio terrae; a quo tenebrae non obscurabuntur, et nox sicut dies illuminabitur; illumina, quaesumus, tenebras nostras: ut tranquillam et quietam noctem deducentes, matutinis horis in tuis laudibus consurgamus. Per.

15 *De ecclesia in baptisterium [psall.].* Salva nos Domine Deus. *Compl.* [I]. Regnum. [*Compl.* II. Benedictus es].

Oratio. Fortitudo fidelium Deus, vita et resurrectio mortuorum, praeve tuis fidelibus firmitatem: et restitue nobis dona salutis. Per.

20 *Alia psallenda.* Nec observavimus. [*Compl.* I. Quoniam tu. *Compl.* II. Benedictus es].

Oratio. Exaudi nos, misericors Deus: et mentibus nostris gratiae tuae lumen ostende. Per Christum.

25 *Alia [oratio].* Os nostrum, Domine, gaudio repleatur: f. 251. et in tua misericordia semper exultet. Per Christum.

DOMINICA II. POST PENTECOSTEN. [AD MATUT.].
℟ [post hymn.]. Regem magnum. ¶ Venite exultemus. *Ant.* [I]. De nocte spiritus. II. Confirmatum est: qui gloriatur. III. Exaudivit Dominus. *Ad Lect.* ℟ Ad te Domine clamabo. ¶ Exaltabo te. ℟ In corde meo. ¶ In toto corde. *In Benedictus.* Memorare. *Ad crucem.* Exaudi Domine Deus. *In Cantemus.*

2. unum: unus. M. — M. add. « Gloria tibi Domine, gloria Unigenito ». — 7. a: deest. U. — inertem: inter n. et e rasura. — 11. nox: corr. ex nos. — 16. *Ex loco parallelo de communi praeced. hic, et post psall. II. suppletivimus Complet., ut typus habeatur integer huins dominicalis psalmodie vespertinac.* — 22. *Or.* Exaudi, etc.: M. pōnit ultimo loro.

(1) Psalm. 109 (v. ant. et ps. in Communi).

Cantemus Domino: qui liberavit. *In Benedicite. Cete et omnia.*
In Laud. Dominum de caelis. *De eccl. in bapt.* Domine Deus
 salutis. *De bapt. in aliud.* Si memor fui tui.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Iustus es Domine. *Psalmell.* Salvum
 fac servum. *V* Auribus percipe. *V in All.* Praeveniamus. *Post 5*
Evang. Domine Deus omnium. *Offert.* Ego autem dixi. *Confr.*
 Voce mea. *Trans.* Corpus tuum.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* In multitudine magnitudinis.
R Ostende in me. *V* Quoniam te laudat. *In Magnif.* Exultavit
 spiritus meus. *De eccl. in bapt.* Non veni vocare. *De bapt. in 10*
aliud. Peccata mea, Domine.

DOM. III. POST PENTECOSTEN. AD MATUT. *R post*
hymn. Quoniam magnus. *V* Venite exultemus. *Ant. [I].* Iusti-
 tiam discite. II. Confirma Deus. III. Veniat oratio. *R* Statuit
 Dominus. *V* Expectans. *R* Benedicam. *V* In Domino lauda-
 bitur. *In Benedictus.* Deus Israel libera. *Ad crucem.* Dicent
 inter gentes. *In Cantemus.* Equum et ascensorem. *In Ben- 15*
 dicite. Filii hominum. *In Laud.* Laudate Deum caeli. *De eccl.*
in bapt. Exaudi nos Deus. *De bapt. in aliud.* Solleciti estote.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Factus est Dominus protector. *20*
Psalmell. Convertere Domine. *V* Domine refugium. *V in All.*
 Dominus regnavit. *Post Evang.* Domine Deus noster. *Offert.*
 Exaudi Domine iustitiam. *Confr.* Domine Deus meus. *Trans.*
 Angeli circumdederunt.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Ego ad Dominum cla-
 mavi. *R* Veniant mihi. *V* Manus tuae Domine. *In Magnif.*
 Humilitatem meam. *De eccl. in bapt.* Oculi mei semper. *De*
bapt. in aliud. Pax in caelo. *25*

DOM. IIII. POST PENTECOSTEN. [AD MATUT. *R post*
hymn.]. Regem magnum. *V* Venite exultemus. *Ant. [I].* Spi-
 ritus meus. II. Exaltatum est cor. III. Exaudivit Dominus. *Ad*
Lect. *R* Nocte cum corde. *V* Cogitavi dies. *R* Meditatio cordis.
V Ab occultis. *In Benedictus.* Visitavit et fecit. *Ad crucem.*
 Repleatur os. *In Cantemus.* Adiutor et protector. *In Bene- 30*
 dicite. Israel Dominum. *In Laud.* De caelis Dominum lau-
 date. *De eccl. in bapt.* Magnus Dominus. *De bapt. in aliud.*
 Cor nostrum conturbatum. *35*

[AD MISSAM]. * *Ingr.* Exaudi Domine vocem. *Psalmell.*
 Oculi mei. *V* Respice. *V in All.* Venite exultemus. *Post*

5. Praeveniamus: Dnus regnavit. M. — 22. Dominus regnavit: Prae-
 veniamus. M.

Evang. Nos populus tuus. *Offert.* Perfice gressus. *Confr.* Domine Dominus noster. *Trans.* Qui manducaverit.

AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Intende voci. R^{et} Erravi sicut ovis. V^{erba} Declinate a me. *In Magnis.* Fecit Dominus potentiam. *Psall. in bapt.* Fac nobiscum. *De bapt. in aliud.* Fratres sit nobis.

DOM. V. [POST PENTECOSTEN. AD MATUT. R^{et} post hymn.]. Quoniam magnus. V^{erba} Venite exultemus. *Ant.* [i]. Iustitiam discite. II. Laetor ego Domine. III. Veniat oratio. Ad Lect. R^{et} Ad te Domine clamabo. V^{erba} Exaltabo te. R^{et} Meditatus sum nocte. V^{erba} Cogitavi dies. *In Benedictus.* Sine timore. *Ad crucem.* Non sumus memores. *In Cantemus.* Dominus conterens. *In Benedicite.* Video virum. *In Laud.* Caeli caelorum. *Psall in bapt.* Domine Deus salutis. *De bapt. in aliud.* Domine Deus miserere.

[AD MISSAM]. *Ingr.* Respice in me. *Psalmell.* Domine refugium. V^{erba} Priusquam fierent. V^{erba} in All. Praeveniamus faciem. Post *Evang.* Quiescat ira. *Offert.* Domine convertere. V^{erba} Misericordia mihi. *Confr.* Narrabo omnia. *Trans.* Declinant anni. AD VESPERAS. *Ant. in choro.* Ad vesperum. R^{et} Domine Deus. V^{erba} Quoniam magnus. *In Magnis.* Magnificemus Christum regem. *Psall. in bapt.* Tibi Domine derelictus. *De bapt. in aliud.* Exurge, Domine, non praevaleat.

DOM. VI. POST PENTECOSTEN. [AD MATUT. R^{et} post hymn.]. Regem. V^{erba} Venite. *Ant.* [i]. Tollatur impius. II. Laetor ego Domine. III. Exaudivit. *Ad Lect.* R^{et} Statuit Dominus. V^{erba} Expectans expectavi. R^{et} In corde meo. V^{erba} In toto corde. *In Benedictus.* Memorare. *Ad crucem.* Iudica Domine. *In Cantemus.* Dextera tua Domine. *In Benedicite.* Tres ex uno ore. In *Laud.* Ipse dixit. *Psall. in bapt.* Exaudi nos. *De bapt. in aliud.* A salute nostra.